~o~)Ke/ J~e~. ZM~. ~). nr. 98.

'o C~ supra Mr.203.

Ludowicua Dei gracia Romanorum rex semper augustus dilectis sibi Holder-

b5merio et Conrado Dyemari civibus Wormacien(sibus) graciam suam et omne bonum.

Fidelitatem vestram volumus non latere, quod propter grata obsequia nobis per
venerabilem Petrum archiepiscopum Moguntinum multipliciter exhibita ac in refusionem

15expensarum gravium, quas pro nostra utilitate ac promocione sustinuit, sibi et ecclesie

Moguntine caatmm nostrum in Rychenstein tradidimus et donavimus tytulo proprietatis

peripaum et ecclesiamMoguntinam perpetuo possideiidum~. Quarevobisdamus firmiter

in mandatis et sub debito Melitatis, quo nobis astringimini, vobis committimus seriose,
ut prefatum castrum nostrum, postquam a vobis absolutum fuerit, sibi et ecclesie sue

seMoguntine vel eius successori, si forte quod absit, antequam a vobis ipsum castrum

absolveretur, eum decedere contingeret ab hac luce, cum per ipsius vel successoris sui

aut capituli Moguntini litteras aut certos nuncios requisiti fueritis, tradatis sine contra-
diccione qualibet et assignetis, ipsos in corporalem possessionem eiusdem castri indu-

cendo. Et de hoc statim visis presentibus sibi caucionem sufficientem faciatis, de qua
Mbene valeat contentari.

Dat. Monaci, anno Domini millesimo trecentesimo quintodecimo, pridie Non. Maii,

regni vero nostri anno primo.

270. 2~a~6~MMSeCMM<~MM. ~M.

Originale deperditum. (7opM (c.) in .Ro~o <a'&M~?'tsecreti doMMsfe~Me .BeMoa-
~0ricae. ~M~g~MMM ~C~t imperii inedita' 77, .390 M~ 460 ex c. JT~!)'<OM<MM

)"epe<MMMS.

Ludewicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus Henrico de Winther-
heim militi et [..] dicto Breytscheyt armigero, fidelibus suis graciam suam et omne

bonum.

39 Fidelitatem vestram volumus non latere, quod propter grata obsequia nobis per
venerabilem Petrum archiepiscopum Moguntimim exhibita ac in refusionem expensarum
gravium, quas pro nostra utilitate ac promocione sustinuit, sibi et eoclosio Moguntine
castrum nostrum Richensten tradidimua et donavimus titulo proprietatis per ipsum et

ecoleaiamMoguntinam perpetuoposaidendum~. Quare vobis damus firmiter in mandatis

40et sub debito fidelitatis vobis committimus seriose, ut prefatum castrum, sicut idem,

1) C/ ~wj)f<t«f. oNcap. 3.
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poBtquam a Holderboimerio et Conrado Dymari civibus Wormacensibus fuerit liberatum,

nobis assignare promisistis, prefato archiepiscopo vel successori suo et ecclesie Moguntine,

si forte quod absit, antequam ipsum castrum absolveretur, eum decedere contigerit ab

hac luce, cum per eiua vel successoris sui aut capituli Moguntini litteras aut certos

nuncios requisiti fueritis, tradatis sine contradictione qualibet et assignetis, ipsum in

corporalem possessionem inducendo. Et de hoc sibi statim visis presentibus faciatis

sufficientem, de qua contentari valeat, caucionem.

Datum Monaci, anno Domini MCCCXV, II. NonasMail, regni vero nostri anno primo.

271. -M(tM~MM tertium. Mai. 25.

Originale in tabulario generali regni Bawarici KLS nr. 55. Descripsimus nos. 10

Sigilli dorso impressi vestigia apparent. ln verso eadem manu scriptum est: Super

castro Lindenvels. ~Me~M~.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus Gotfrido Paulerio vice-

domino sub in Reno gratiam suam et omne bonum.

Ignorare te non credimus, quod castrum nostrum in Lindenvels cum suis per- 15

tinenciis et redditibus secundum formam placitorum inter nos et illustrem Rud(olfum)

comitem palatinum Reni ducem Bawarie, germanum nostrum karissimum nunc novissime

habitorum venerabili Petro archiepiscopo Moguntino et ecclesie Moguntine tytulo

pignoris debeat assignari. Fidelitati igitur tue sub debito fidelitatis et iuramenti damus

firmiter in mandatis, quatinus prëfatum castrum sibi, cum per ipsum vel per litteras 20

aut certos nuncios ipsius requisitus fueris, tradas sine contradictione qualibet et assignes.
Dat. Nuremberg, anno Domini millesimo trecentesimo quintodecimo, yill..Kalend.

lunii, regni vero nostri anno primo.

272. TESTIMONIUM SUPER CONTROVERSIA

INTER MOGUNTINUM ET TREVIRENSEM ARCHIEPISCOPOS. M

1315. Mai. 9.

Originalia tria, quorum 1 et 2 in tabulario regio Confluentino, 3 in tabulario regio
J3eyO~Me)M~.DeSC~!pS~M!MSvel contulimus nos. Autographon 1 cum octo /bt'0!M~tM!&MS;

pendent adhuc quatuor sigilla (primum, quartum, S6~M?M, OC~SMM~)plus minusve laesa

loris ?MeM&)'<tMaceM.Autographon 2 cum septem foraminibus; pendent adhuc ~M sigilla ae

(tertium, sextum, septimum) plus minusve laesa loris membranaceis. Autographon 3 cum

septem sigillis, quorum sex plus minusve laesa, septimi /~<!SfM!eM<MMpendent loris membra-

}Mtce:s. 7~ verso autographi 1 e~2 ~<M~: de coronacione Aquis; in verso autographi 3: t~.

jSo~)M<f,jRe<jf.LM< p. ~39 Reichssachen nr. 49.

1. 2. 3. 35

1. Nos Gerardus Iuliacensis, Adolphus 1. Nos Gerardus Iuliacensis, Iohannes

de Monte*, Iohannes de Spainheim dominua de Spainheim dominus de Starkenberch co-
de Starkenberch comités, Henricus de mites, Henricus de Spainheim" prepositus

Spainheim~ prepositus Aquensis, Theode- Aquensis, Theodericua deYsembourch do-

3?2. a) Adolphus de Monte de8unt2. b) Starkemberch2. c) add. 3. d) add. 1. <o

1) Supra Mt'.268.
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)St4.
Dec.M.

30*

ricua de Ysenburch dominus de Arvelsch,

Egidius dominus de Rodemachra, Iohannes

de Brunshorn et Gyso dominus de Mols-

perch milites presentibus profitemur et con-

5 stare volumus universis, quod nuper inmi-

nentibusf coronatione et inunctione de

serenissimo principe domino Ludowico Dei

gratia in regem Roma.norumetecto in regali
civitate Aquenai, absente tunc archiepiscopo

yoColoniensi, faciendis convenientibusque si-

mul predicto principe ac venerabilibus patri-
bus dominish Balduyno sancte Treverensis

ecclesie ac Petro sedis Moguntine archi-

episcopis ac eisdem archiepiscopis pro
i6 iure coronationis et inunctionis invicem

altercantibus, domino Moguntino simpliciter
asserentë ius coronandi, inungendi ac offi-

cium et ea que circa hoc exhiberi consueta

sunt exercendi sibi et ecclesie sue con-

20petere' ac offerente se premissa plene pro-

baturum, domino autem Treverensi asse-

rente sibi et ecclesie sue predicta, ita demum

competere, siColoniensem archiepiscopum
abesse contingat, qui tune abera.t, tam-

? dem habita deliberatione diligenti iidem

archiepiscopi super huiusmodi dissensione'1

in predictum serenissimum electum com-

promiserunt, promittentes eius arbitrium se

super hoc inviolabiliter servaturos.

30

2. Predictus autem electus habite con-

35silio diligenti super dissenaione~ antedicta

arbitratus fuit in huuc modum: videlicet

quod Moguntinus archiepiscopus ea vice

instanti ipsum electum coronaret et inun-

geret ac officium et eaque cirea hoc con-
40sueta, sunt adhiberi exerceret, hiis pactis,

modis et conditionibus, quod idem Mogun-
tinus infra mensem festum nativitatis Domini

tuno proximo venturum, nunc vero proximo

preteritum continue sequentem interBacche-
45racum et Wezaliamm sibi et ecclesie sue

predicta competere plene probare" deberet.

Quod si in probatione premissorum defice-

273. e)Brunshoin2. <)iminsntibus2. 9)..otM.3. ~')..o<M.l-2. i) competere 2.

~e~< 2. 1) dissentione 2. '") Weizatittm 2. ") corr. ex probaret 1.

minus de Arvelsch, Egidius dominus de

Rodemachra, Iohannes de Brunshorn et

Giuso dominus de Molsperch milites pre-
sentibus profitemur et constare volumus

universis, quod nuper imminentibus coro-

natione et inunctione de serenissimo prin-

cipe domino Ludowico Dei gratia in regem
Romanorum electo in regali civitate Aquensi,
absente tune archiepiscopo Coloniensi, faci-

endis convenientibusque simul predicto prin-

cipe ac venerabilibus patribus dominisg

Balduyno sancte Treverensis ecclesie acg

Petro sedia Moguntine archiepiscopis ac

eisdem arcbiepiseopis pro iure corona-

tionis et inunctionis [et] aliis, que circa hec

tune imminebant facienda, invicem altri-

cantibus, domino Moguntino simpliciter
asserente ius coronandi, inungendi ac offi-

cium et ea que circa hec exhiberi consueta

sunt exercendi sibi et ecclesie sue com-

petere ac offerente se premissa plene pro-

baturum, domino autem Treverensi aase-

rente sibi et sue eccleaie predicta ita

demum competere, si Coloniensem archi-

episcopum abesse contingat, qui tune a.b-

erat, tandem inter eos habita delibera-

tione diligenti, nobis ibidem presentibus ad

hoc specialiter vocatis et rogatis, iidem

archiepiscopi super huiusmodi dissensione

in predictum serenissimum electum suo et

ecclesiarum suarum nomine compromise-

runt, promittentes eius arbitrium se super
hoc inviolabiliter servaturos.

2. Predictus autem electus habito con-

silio diligenti super dissensions antedicta

arbitratus fuit in huno modum: videlicet

quod Moguntinua archiepiscopus ea vice

instanti ipsum electum coronaret et inun-

geret ac officium et ea que circa hoc con-

sueta sunt adhiberi exerceret, hiis pactis,
modis et conditionibus, quod idem Mogun-
tinus infra mensem festum nativitatia Domini

tune proximo venturum, nunc vero proximo

preteritum continuo sequentem, Vooato ad

hoc specialiter domino Treverensi per euu-

dem 'dominum Moguntinum, inter Bachera-

cum et Wesaliam sibi et occlesie sue pt'ë-
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ret, tune coronationem, unmctionem et

officium, que facienda inmineba,nt° circa

personam eiusdem electi per dominum

Moguntinu(m) antedictum, ex arbitrio eius-

dem electi nomine domini Treverensis et

eius ecclesie et pro ipso fecisset et exhi-

buisset ac idem Moguntinus ius predictum

competere domino Treverensi et eius ecole-

aie, prout ab eo petitum extiterat, recogno-

scere deberet.

3. Super quibus iidem electus et Mogun-
tinus archiepiscopus suas litteras dare

promiserunt. Probationes autem nullas infra

mensem predietum super premissis a pre-
fato archiepiscopo Moguntino fore ex-

hibitas estimamus.

4. Premissis autem omnibus et aingulis
nos interfuisse recognoscimus per presen-
tes. In quorum testimonium sigilla
nostra presentibus duximus apponenda.

Datum Syberch Colon. dioc., die nona

Ma,ii, anno Domini millesimo CCC quinto-
decimo.